

津久井地区配水管布設工事 (2023の2)
工 事 設 計 書

単価適用日 令和5年12月1日

総括表
設計

令和 5年度	工事番号			課長	係長等	予算担当	係長等	係長等	審査	総括表 設計
工事名	津久井地区配水管布設工事 (2023の2)									
ブロック番号	5231	工事場所				横須賀市津久井3丁目24番先から23番先まで				
予算科目	資本的支出		建設改良費		配水施設整備事業費		配水管整備費		工事請負費	
工 事 概 要	<p>本工事は、上記地内の既設配水管 (φ50, VP) を耐熱管 φ50, PEPに更新するものであり、工事概要は下記の通りである。</p> <p>記</p> <p>配水管布設工事 φ50 PEP L=104m 撤去管 φ50 VP L=104m</p>									
	<p>工期 自令和 年 月 日 至令和 年 月 日</p>									
工事日数	100	日								

(050033-0)

本 工 事 内 訳 書								
工種: 開削工事及び小口径推進工事等								
費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
直接工事費				式	1		7,174,409	
共通仮設費				式	1		969,272	
	共通仮設費率計算額			式	1		957,000	5,992,213+(13.32%*1.2)*1
	共通仮設費 積上額計			式	1		12,272	
		技術管理費		式	1		12,272	
			技術管理費	式	1		12,272	第15号内訳書, A0003//1
純工事費				式	1		8,143,681	7,174,409+969,272
	現場管理費			式	1		2,893,000	2,893,000
		現場管理費率計算額		式	1		2,893,000	6,961,485*(37.79%*1.1)*1
工事原価				式	1		11,036,681	8,143,681+2,893,000
	一般管理費等			式	1		2,284,567	2,281,840+4,148-1,421
		一般管理費率計算額		式	1		2,281,840	10,372,002*(22%*1)*1

- 1 -

(050033-0)

本 工 事 内 訳 書								
工種: 開削工事及び小口径推進工事等								
費 目	工 種	種 別	細 別 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考
		契約保証費		式	1		4,148	10,372,002*0.04%
工事価格				式	1		13,320,000	11,036,681+2,284,567*-1,248
	工事価格積上額			式	1		-1,248	
			スクラップ評価額	式	1		-1,248	第14号内訳書, A0002//3
消費税相当額				式	1		1,332,000	13,320,000*10%
本工事費				式	1		14,652,000	13,320,000+1,332,000

- 2 -

間接工事明細書 (当初)

費目		計算根拠式		名称			金額	加減																												
共通仮設費 (率計算額)	率計算額 = (対象額 - 処分費控除額) × (標準率 × 地域補正) × 補正係数 957,000 = (6,656,892 - 664,679) × (13.32% × 1.2) × 1	対象額 = 直接工事費 - (管材質 / 2) + 支給品費 - (管材質 (支給品費) / 2) + 無償貸付機械等評価額 + 事業損失防止施設費 + 準備費 (処分費) + 加算額 - 減算額 = 7,174,409 - (1,035,034 / 2) + 0 - (0 / 2) + 0 + 0 + 0 + 0 - 0 = 6,664,679	<table border="1"> <thead> <tr> <th>名称</th> <th>金額</th> <th>加減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>支管材質</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>給桁等購入費</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>品一般材料費</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>費別途制作の制作費</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>等電力</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>桁等購入費</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>鋼橋門扉等工場原価</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>現場発成品</td><td>0</td><td>○</td></tr> </tbody> </table>					名称	金額	加減	支管材質	0	○	給桁等購入費			品一般材料費	0	○	費別途制作の制作費			等電力	0	○	桁等購入費	0	○	鋼橋門扉等工場原価	0	○	現場発成品	0	○		
	名称		金額	加減																																
支管材質	0	○																																		
給桁等購入費																																				
品一般材料費	0	○																																		
費別途制作の制作費																																				
等電力	0	○																																		
桁等購入費	0	○																																		
鋼橋門扉等工場原価	0	○																																		
現場発成品	0	○																																		
処分費控除額 = 664,679 処分費等 (直工+準備) ÷ 対象額 = 構成比 < 3% 864,385 ÷ 6,656,892 = 12.98% < 3%																																				
現場環境改善費 (率計算額)	率計算額 = 対象額 × (標準率 + 補正率) × 係数 0 = 0 × (0% + 0%) × 1	対象額 = 直接工事費 - (管材質 / 2) + 支給品費 - (管材質 (支給品費) / 2) - 処分費等 (直工) + 無償貸付機械等評価額 + 加算額 - 減算額 = 7,174,409 - (1,035,034 / 2) + 0 - (0 / 2) - 864,385 + 0 + 0 - 0 = 6,664,679	<table border="1"> <thead> <tr> <th colspan="3">名称</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td colspan="3">対象表は共通仮設費と同様</td> </tr> </tbody> </table>					名称			対象表は共通仮設費と同様																									
	名称																																			
対象表は共通仮設費と同様																																				
現場管理費 (率計算額)	率計算額 = 対象純工事費 × (標準率 × 地域補正 + 補正值) × 補正係数 2,893,000 = 6,961,485 × (37.79% × 1.1 + 0%) × 1	対象純工事費 = 純工事費 - (管材質 / 2) + 支給品費 - (管材質 (支給品費) / 2) + 無償貸付機械等評価額 - 処分費控除額 + 加算額 - 減算額 = 8,143,681 - (1,035,034 / 2) + 0 - (0 / 2) + 664,679 + 0 - 0 = 7,773,322	<table border="1"> <thead> <tr> <th>名称</th> <th>金額</th> <th>加減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>支管材質</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>給桁等購入費</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>品一般材料費</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>費別途制作の制作費</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>等電力</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>桁等購入費</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>鋼橋門扉等工場原価</td><td>0</td><td>○</td></tr> <tr><td>現場発成品</td><td>0</td><td>○</td></tr> </tbody> </table>					名称	金額	加減	支管材質	0	○	給桁等購入費	0	○	品一般材料費	0	○	費別途制作の制作費			等電力	0	○	桁等購入費			鋼橋門扉等工場原価	0	○	現場発成品	0	○		
名称	金額		加減																																	
支管材質	0	○																																		
給桁等購入費	0	○																																		
品一般材料費	0	○																																		
費別途制作の制作費																																				
等電力	0	○																																		
桁等購入費																																				
鋼橋門扉等工場原価	0	○																																		
現場発成品	0	○																																		
一般管理費 (率計算額)	率計算額 = 対象工事原価 × (標準率 × 前払補正率 + 契約保証補正) × 係数 2,281,840 = 10,372,002 × (22% × 1 + 0.04%) × 1	対象工事原価 = 工事原価 - 処分費控除額 + 加算額 - 減算額 = 11,036,681 - 664,679 + 0 - 0 = 10,372,002	<table border="1"> <thead> <tr> <th>名称</th> <th>金額</th> <th>加減</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>支管材質</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>給桁等購入費</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>品一般材料費</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>費別途制作の制作費</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>等電力</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>桁等購入費</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>鋼橋門扉等工場原価</td><td></td><td></td></tr> <tr><td>現場発成品</td><td>0</td><td>○</td></tr> </tbody> </table>					名称	金額	加減	支管材質			給桁等購入費			品一般材料費			費別途制作の制作費			等電力			桁等購入費			鋼橋門扉等工場原価			現場発成品	0	○		
	名称		金額	加減																																
支管材質																																				
給桁等購入費																																				
品一般材料費																																				
費別途制作の制作費																																				
等電力																																				
桁等購入費																																				
鋼橋門扉等工場原価																																				
現場発成品	0	○																																		

(050033-0)

直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事等

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	摘要
試掘工							269,470	Y10001//1
	土工			式	1	269,470	269,470	第1号内訳書, AZ0003//1
配水管布設工							2,805,805	Y10201//1
	材料費			式	1	562,468	562,468	第2号内訳書, AZ0202//1
	土工			式	1	1,762,045	1,762,045	第3号内訳書, AZ0203//1
	管工			式	1	481,292	481,292	第4号内訳書, AZ0204//1
公道内給水管接続替工							596,458	Y10401//1
	材料費			式	1	209,860	209,860	第5号内訳書, A0001//3
	土工			式	1	92,408	92,408	第6号内訳書, AZ0403//1
	管工			式	1	294,190	294,190	第7号内訳書, A0001//4
宅地内給水管接続替工							319,278	Y0001//3
	土工			式	1	57,728	57,728	第8号内訳書, A0001//5

(050033-0)

直接工事費内訳書

工種：開削工事及び小口径推進工事等

費目	工種	種別	細別 / 規格	単位	数量	単価	金額	備 考
	管工			式	1	261,550	261,550	第9号内訳書, A0001//7
管撤去工							1,321,780	Y10501//1
	土工			式	1	1,269,156	1,269,156	第10号内訳書, AZ0503//1
	管工			式	1	52,624	52,624	第11号内訳書, A0001//1
路面復旧工							1,040,118	Y0001//12
	土工			式	1	1,040,118	1,040,118	第12号内訳書, A0001//6
交通管理工							821,500	Y0001//5
	交通管理工			式	1	821,500	821,500	第13号内訳書, A0001//2
直接工事費計							7,174,409	

- 5 -

(050033-0)

試掘工
第1号内訳書の1
AZ0003-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単位	数 量	単 価	金 額	備 考
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	20	603	12,060	第1号代価表, SP1D210//1 令和5県土木IV-3-③-1
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クロ-山積0.13m3排ガ2次	m2	5	582	2,910	第2号代価表, SS1040//1 令和5必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック21車 L=3.8km As塊 DID区域内	m3	0.3	4,335	1,300	第3号代価表, SS1030//3 令和5必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	AS粒	m3	0.3	6,130	1,839	第4号代価表, SX1000//1
小型バックホウ掘削積込	小型BH クロ-型 山積0.13m3排ガ2次	m3	1	3,287	3,287	第5号代価表, SS1000//1 令和5必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック21車 L=3.8km 土砂 DID区域内	m3	1	3,334	3,334	第6号代価表, SS1030//4 令和5必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	1	6,130	6,130	第7号代価表, SX1010//1
人力掘削工	土砂、現場制約あり	m3	6.3	13,390	84,357	第8号代価表, SKF1010//1
人力埋戻工	改良土 40~0mm 現場制約あり、土砂、締固め有り	m3	6	13,310	79,860	第9号代価表, SKF1015//1
土砂等運搬 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 10.5km以下	m3	0.3	5,869	1,760	第10号代価表, SP12020//4 令和5県土木II-1-②-1
土砂受入処分料 (確認処分)	普通土砂、2t車	m3	0.3	7,200	2,160	第11号代価表, SX1020//2
土砂等運搬 土砂 (岩塊・玉石混り土含む)	人力 DID有り 6.0km以下	m3	12	4,239	50,868	第12号代価表, SP12020//3 令和5県土木II-1-②-1

- 6 -

(050033-0)

試掘工
第1号内訳書の2.
AZ0003-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層 (幅1.8m未満) 再生クワッチラン RC-40	m ²	5	1,079	5,395	第13号代価表, SZ1050//1 令和5必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度7コン(13) 運青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m ² ・1層	5	2,842	14,210	第14号代価表, SZ1070//1 令和5必携第2編1-1-8
合 計		式	1		269,470	

- 7 -

(050033-0)

配水管布設工
第2号内訳書の1
AZ0202-0000-01

材料費 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
PEフランジ接合部品 (7.5K GF-1型 FCD製)	パッキン(GF-1型) φ75 ボルトナットSUS304	組	1	4,600	4,600	DN24075 局独自
PE EFソケット	JWWA K 145 φ50	個	1			G3E1050 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
PE EFキャップ	JWWA K 145 φ50	個	1			G3G1050 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
PE フランジ G形 (7.5K)	JWWA K 145 φ75 (フランジ部FCD)	個	1	15,290	15,290	G4K8075 局独自
PE片受直管 (水道配水用ポリプロピレン管)	JWWA K 144 φ50×5m	本	23			G801050 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
PE 片受レデューサ	JWWA K 145 φ75×φ50	個	1			G8B1075 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
PE EFバンド (片受)	JWWA K 145 φ50×90°	個	4			G8C1050 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
PE EFバンド (片受)	JWWA K 145 φ50×45°	個	2			G8C2050 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
PE EFバンド (片受)	JWWA K 145 φ50×11 1/4°	個	3			G8C4050 建設物価, 積算資料 Web版, 電子版
PEメカニカルソケット (PEP×PEP)	PTC G 30 φ50	個	1	49,800	49,800	GAE1050 局独自
明示シート (鉄管類)	上下水道局に連絡して下さい印字 幅40cm	m	104	757	78,728	TSA1010 局独自
仕切弁きょう	短	個	2	30,940	61,880	HW01040 局独自

- 8 -

(050033-0)

配水管布設工 第2号内訳書の2 A20202-0000-01		材料費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額		
仕切りきょう鉄蓋	表示プレート対応型	個	2	7,990	15,980		HW01010 局独自
分水栓付EFサドル(防食材付)	PTC K 13 φ50×25 PEP用	個	1	36,310	36,310		L016051 局独自
T形離脱防止金具	φ75(接合部品含む)	組	2	24,400	48,800		DG57075 局独自
T形離脱防止金具	φ100(接合部品含む)	組	1	37,390	37,390		DG57100 局独自
合計		式	1				

- 9 -

(050033-0)

配水管布設工 第3号内訳書の1 A20203-0000-01		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額		
舗装版切断濁水処理	ダンプトラック2台積載 運搬回数4回 アスファルト+コンクリート舗装版 東部地区	式	1	157,550	157,550		第15号代価表, SY2000//4 令和5県土木 参考資料13-2
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	135	603	81,405		第1号代価表, SP1D210//1 令和5県土木 IV-3-③-1
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クラ型山積0.13m3積ガ2次	m ²	64	582	37,248		第2号代価表, SS1040//1 令和5必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2台車 L=3.8km As塊 DID区域内	m ³	3.2	4,335	13,872		第3号代価表, SS1030//3 令和5必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m ³	3.2	6,130	19,616		第4号代価表, SX1000//1
小型バックホウ掘削積込	小型BH クラ型山積0.13m3積ガ2次	m ³	59.4	3,287	195,247		第5号代価表, SS1000//1 令和5必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2台車 L=3.8km 土砂 DID区域内	m ³	12.9	3,334	43,008		第6号代価表, SS1030//4 令和5必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	路盤材(上層・下層)	m ³	12.9	6,130	79,077		第7号代価表, SX1010//1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2台車 L=10km 土砂 DID区域内	m ³	3.5	6,002	21,007		第16号代価表, SS1030//15 令和5必携第2編1-1-6
土砂受入処分料(確認処分)	普通土砂、2台車	m ³	3.5	7,200	25,200		第11号代価表, SX1020//2
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2台車 L=5.1km 土砂 DID区域内	m ³	85.9	4,335	372,376		第17号代価表, SS1030//6 令和5必携第2編1-1-6
管路埋戻工(機械)	改良土 20~0mm 小型BH クラ型山積0.13m3積ガ2次	m ³	29.5	10,250	302,375		第18号代価表, SZ1010//2 令和5必携第2編1-1-2

- 10 -

(050033-0)

配水管布設工
第3号内訳書の2
AZ0203-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
管路埋戻工(機械)	改良土 40~80mm 小型阻 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	13.4	9,874	132,311	第19号代価表, SZ1010//1 令和5必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 再生ｸﾞﾗﾝｼﾞｮﾝ RC-40	m2	64	1,079	69,056	第13号代価表, SZ1050//1 令和5必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度ﾌﾟﾗﾝ(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	64	2,842	181,888	第14号代価表, SZ1070//1 令和5必携第2編1-1-8
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型阻 ｸｰﾗ型山積0.13m3排ガス2次	m2	3	582	1,746	第2号代価表, SS1040//1 令和5必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾝｸﾄﾞﾗｯｸ2(車 L=3.8km As域 DID区域内)	m3	0.2	4,335	867	第3号代価表, SS1030//3 令和5必携第2編1-1-6
廃材処理料(東部地区)	AS殻	m3	0.2	6,130	1,226	第4号代価表, SX1000//1
小型バックホウ掘削積込	小型阻 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	2.8	3,287	9,203	第5号代価表, SS1000//1 令和5必携第2編1-1-1
管路埋戻工(機械)	発生土 小型阻 ｸｰﾗ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	1.9	3,874	7,360	第20号代価表, SZ1010//3 令和5必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層(幅1.8m未満) 路盤材なし	m2	3	627	1,881	第21号代価表, SZ1050//2 令和5必携第2編1-1-4
仮復旧工(人力施工)	再生密粒度ﾌﾟﾗﾝ(13) 瀝青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	3	2,842	8,526	第14号代価表, SZ1070//1 令和5必携第2編1-1-8
合 計		式	1		1,762,045	

- 11 -

(050033-0)

配水管布設工
第4号内訳書の1
AZ0204-0000-01

管工 1式当り内訳書

種別:
形状:
備考:

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
φ300以下天端明示テープ工		m	104	9	936	第22号代価表, SKD2204//1
ﾌﾗﾝｼﾞ継手工	7.5K 75mm (80)	口	1	2,981	2,981	第23号代価表, SS0140//1 令和5必携第1編2-3-5
ﾎﾞﾘﾌﾟﾚﾝ管据付工	φ50mm	m	104	683	71,032	第24号代価表, SS0350//1 令和5必携第1編2-6-1~2
ﾎﾞﾘﾌﾟﾚﾝ管継手工	φ50mm 融着(EF)継手・両受	口	2	2,135	4,270	第25号代価表, SS0360//1 令和5必携第1編2-6-1~2
ﾎﾞﾘﾌﾟﾚﾝ管継手工	φ50mm 融着(EF)継手・片受	口	33	2,988	98,604	第26号代価表, SS0360//2 令和5必携第1編2-6-1~2
ﾎﾞﾘﾌﾟﾚﾝ管継手工	φ75mm 融着(EF)継手・片受	口	1	2,988	2,988	第27号代価表, SS0360//3 令和5必携第1編2-6-1~2
ﾎﾞﾘﾌﾟﾚﾝ管(ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ継手)布設工	φ50mm	口	2	1,987	3,974	第28号代価表, SS0365//1 令和5必携第1編2-6-3
ﾎﾞﾘﾌﾟﾚﾝ管切断工	φ50	口	6	496	2,976	第29号代価表, SS0457//1 令和5必携第1編2-8-7
管明示シート工		m	104	95	9,880	第30号代価表, SS0780//1 令和5必携第1編2-3-16
管明示テープ工(ﾎﾞﾘﾌﾟﾚﾝ管)	φ50 胴巻4箇所 天端明示無し	m	104	21	2,184	第31号代価表, SS1220//1 令和5必携第1編2-6-4
ﾜｰｼﾝｸﾞﾌﾞﾗｲﾀｰ(ﾎﾞﾘﾌﾟﾚﾝ管)		m	104	302	31,408	第32号代価表, SZ1230//1 令和5必携第1編2-6-5
溶剤浸透防護ｼｰﾄﾞ被覆工	50mm 粘着テープ	m	104	877	91,208	第33号代価表, SZ1250//1 令和5必携第1編2-6-6

- 12 -

(050033-0)

配水管布設工 第4号内訳書の2 A20204-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
断水連絡工(切断含む)	φ50~100	箇所	1	30,030	30,030	第34号代価表, SKD2160//1		
水替工(断水連絡用)	φ50	日	1	3,585	3,585	第35号代価表, SKD1111//1		
広報用各戸ビラ		枚	6	39	234	第36号代価表, SKD2220//1		
仕切井きょう取替工		箇所	1	10,850	10,850	第37号代価表, SKF2097//1		
ドレーン設置工		箇所	1	106,700	106,700	第38号代価表, SKD2170//1		
辺二か継手工	75mm K形 普通継手	口	2	2,484	4,968	第39号代価表, SS0130//4 令和5必携第1編2-3-3		
辺二か継手工	100mm K形 普通継手	口	1	2,484	2,484	第40号代価表, SS0130//5 令和5必携第1編2-3-3		
合 計		式	1		481,292			

- 13 -

(050033-0)

公道内給水管接続替工 第5号内訳書 A0001-0000-03		材料費 1式当り内訳書				種別:	形状:	備考:
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
分水栓付EFサドル(防食フィルム含)	PTC K 13 φ50×20 PEP用	個	5	34,710	173,550	L016050 局独自		
分水栓付EFサドル(防食フィルム含)	PTC K 13 φ50×25 PEP用	個	1	36,310	36,310	L016051 局独自		
合 計		式	1		209,860			

- 14 -

公道内給水管接続替工 第6号内訳書の1 AZ0403-0000-01		土工 1式当り内訳書					種別： 形状： 備考：
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚：15cm以下	m	17	603	10,251	第1号代価表、SP1D210//1 令和5県土木IV-3-③-1	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH クラ型山積0.13m3排ガス2次	m2	4	582	2,328	第2号代価表、SS1040//1 令和5必携第2編1-1-3	
発生日運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2台車 L=3.8km AS換 DID区域内	m3	0.2	4,335	867	第3号代価表、SS1030//3 令和5必携第2編1-1-6	
廃材処理料（東部地区）	AS殻	m3	0.2	6,130	1,226	第4号代価表、SX1000//1	
小型バックホウ掘削積込	小型BH クラ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	3.2	3,287	10,518	第5号代価表、SS1000//1 令和5必携第2編1-1-1	
発生日運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2台車 L=3.8km 土砂 DID区域内	m3	0.8	3,334	2,667	第6号代価表、SS1030//4 令和5必携第2編1-1-6	
廃材処理料（東部地区）	路盤材（上層・下層）	m3	0.8	6,130	4,904	第7号代価表、SX1010//1	
発生日運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2台車 L=10km 土砂 DID区域内	m3	0.2	6,002	1,200	第16号代価表、SS1030//15 令和5必携第2編1-1-6	
土砂受入処分料（確認処分）	普通土砂、2t車	m3	0.2	7,200	1,440	第11号代価表、SX1020//2	
発生日運搬費	積込2次0.13m3、ダンプトラック2台車 L=5.1km 土砂 DID区域内	m3	4.4	4,335	19,074	第17号代価表、SS1030//6 令和5必携第2編1-1-6	
管路埋戻工（機械）	改良土 20~0mm 小型BH クラ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	1.4	10,250	14,350	第18号代価表、SZ1010//2 令和5必携第2編1-1-2	
管路埋戻工（機械）	改良土 40~0mm 小型BH クラ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	0.8	9,874	7,899	第19号代価表、SZ1010//1 令和5必携第2編1-1-2	

公道内給水管接続替工 第6号内訳書の2 AZ0403-0000-01		土工 1式当り内訳書					種別： 形状： 備考：
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	備 考	
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層（幅1.8m未満） 再生クラッシュ RC-40	m2	4	1,079	4,316	第13号代価表、SZ1050//1 令和5必携第2編1-1-4	
仮復旧工（人力施工）	再生密粒度7mm(13) 瀝青材散布なし 仕上り厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	4	2,842	11,368	第14号代価表、SZ1070//1 令和5必携第2編1-1-8	
合 計		式	1		92,408		

(050033-0)

公道内給水管接続替工
第7号内訳書
A0001-0000-04

管工 1式当り内訳書

種別：
形状：
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
給水管接続替工	φ20 SUS316 L=0m PEP、VP用	箇所	2	37,850	75,700	第41号代価表, SKF2113//1
給水管接続替工	φ20 PEP L=1m PEP、VP用	箇所	2	46,110	92,220	第42号代価表, SKF2117//2
給水管接続替工	φ20 PEP L=2m PEP、VP用	箇所	1	48,070	48,070	第43号代価表, SKF2117//3
給水管接続替工	φ25 PEP L=2m PEP、VP用	箇所	1	59,270	59,270	第44号代価表, SKF2118//2
給水管接続替調整工		件	6	3,155	18,930	第45号代価表, SKD2210//1
合 計		式	1		294,190	

- 17 -

(050033-0)

宅地内給水管接続替工
第8号内訳書の1
A0001-0000-05

土工 1式当り内訳書

種別：
形状：
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 コンクリート舗装版	舗装厚:15cm以下	m	4	1,132	4,528	第46号代価表, SP1D210//2 令和5県土木IV-3-③-1
構造物とりこわし工	無筋構造物 時間制約無 夜間無 人力施工 対策無 週休2日無	m3	0.1	34,230	3,423	第47号代価表, SA0361//1 令和5県土木VI-1-④-1
搬運搬(人力施工・昼間)	Co構造物とりこわし DID区間あり L=3.8km 21ダンプトラック	m3	0.1	5,037	503	第48号代価表, SKD1202//1
廃材処理料(東部地区)	無筋C0殺	m3	0.1	7,890	789	第49号代価表, SX1000//2
コンクリート 無筋・鉄筋構造物	人力打設18-8-25(20)(高炉) 一般養生 小運搬無	m3	0.1	30,460	3,046	第50号代価表, SP25010//1 令和5県土木II-4-④-1
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	3	603	1,809	第1号代価表, SP1D210//1 令和5県土木IV-3-③-1
舗装版破碎 アスファルト舗装版	4cmを超え10cm以下 障害有 積込有	m2	1	4,974	4,974	第51号代価表, SP1D110//1 令和5県土木IV-3-②-1
搬運搬(人力施工・昼間)	舗装版破碎 DID区間あり L=3.8km 21ダンプトラック	m3	0.1	5,037	503	第52号代価表, SKD1202//4
廃材処理料(東部地区)	AS殺	m3	0.1	6,130	613	第4号代価表, SX1000//1
舗装工(人力施工)	再生密粒質7mm(13) 遷青材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	1	2,842	2,842	第53号代価表, SZ1070//2 令和5必携第2編1-1-8
床廻り 土砂	現場制約あり	m3	2	10,040	20,080	第54号代価表, SP12110//1 令和5県土木II-1-③-1
埋戻し 土砂	現場制約あり 締固め有り	m3	2	7,309	14,618	第55号代価表, SP12150//1 令和5県土木II-1-③-13

- 18 -

(050033-0)

宅地内給水管接続替工 第8号内訳書の2 AB001-0000-05		土工 1式当り内訳書				種別： 形状： 備考：
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
合 計		式	1		57,728	

(050033-0)

宅地内給水管接続替工 第9号内訳書 AB001-0000-07		管工 1式当り内訳書				種別： 形状： 備考：
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
メーカー移設工	φ13 SUS316 土工別途計上	箇所	2	87,930	175,860	第56号代価表, SKF2131//1
メーカー移設工	φ20 SUS316 土工別途計上	箇所	1	85,690	85,690	第57号代価表, SKF2131//2
合 計		式	1		261,550	

(050033-0)

管撤去工
第10号内訳書の1
AZ0503-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別：
形状：
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
舗装版切断 アスファルト舗装版	舗装厚:15cm以下	m	208	603	125,424	第1号代価表, SP1D210//1 令和5県土木IV-3-③-1
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型BH ｸｰﾗｰ山積0.13m3排ガス2次	m2	62	582	36,084	第2号代価表, SS1040//1 令和5必携第2編1-1-3
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ21車 L=3.8km AS塊 DID区域内	m3	3.1	4,335	13,438	第3号代価表, SS1030//3 令和5必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	AS殻	m3	3.1	6,130	19,003	第4号代価表, SX1000//1
小型バックホウ掘削積込	小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	44	3,287	144,628	第5号代価表, SS1000//1 令和5必携第2編1-1-1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ21車 L=3.8km 土砂 DID区域内	m3	12.5	3,334	41,675	第6号代価表, SS1030//4 令和5必携第2編1-1-6
廃材処理料 (東部地区)	路盤材 (上層・下層)	m3	12.5	6,130	76,625	第7号代価表, SX1010//1
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ21車 L=10km 土砂 DID区域内	m3	2.8	6,002	16,805	第16号代価表, SS1030//15 令和5必携第2編1-1-6
土砂受入処分料 (確認処分)	普通土砂、2t車	m3	2.8	7,200	20,160	第11号代価表, SX1020//2
発生土運搬費	積込2次0.13m3、ﾀﾝﾌﾞﾄﾗｯｸ21車 L=5.1km 土砂 DID区域内	m3	57.4	4,335	248,829	第17号代価表, SS1030//6 令和5必携第2編1-1-6
管路埋戻工 (機械)	改良土 40~0mm 小型BH ｸｰﾗｰ型 山積0.13m3排ガス2次	m3	28.7	9,874	283,383	第19号代価表, SZ1010//1 令和5必携第2編1-1-2
下層路盤工	仕上り厚 25cm 2層 (幅L.8m未満) 再生ｸﾞﾗｯｼﾞ RC-40	m2	62	1,079	66,898	第13号代価表, SZ1050//1 令和5必携第2編1-1-4

- 21 -

(050033-0)

管撤去工
第10号内訳書の2
AZ0503-0000-01

土工 1式当り内訳書

種別：
形状：
備考：

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要
仮復旧工 (人力施工)	再生密粒度ｱｺﾝ(13) 養育材散布なし 仕上厚5cm 車道及び路肩	m2・1層	62	2,842	176,204	第14号代価表, SZ1070//1 令和5必携第2編1-1-8
合 計		式	1		1,269,156	

- 22 -

(050033-0)

管撤去工 第11号内訳書 A0001-0000-01		管工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
管撤去工	φ50 VP	m	104	506	52,624	第58号代価表, SKF2029//1	
合 計		式	1		52,624		

- 23 -

(050033-0)

路面復旧工 第12号内訳書 A0001-0000-06		土工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	
名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
舗装版切断 7スリット舗装版	舗装厚:15cm以下	m	15	603	9,045	第1号代価表, SP1D210//1 令和5県土木IV-3-㊟-1	
舗装版取り壊し積込工	0cm超え10cm以下 小型用 クロ-ラ山積0.13m3排ガス2次	m ²	288	582	167,616	第2号代価表, SS1040//1 令和5必携第2編1-1-3	
発生土運搬費	積込2次0.13m3、タンクトラック21車 L=3.8km As塊 DID区域内	m ³	14.4	4,335	62,424	第3号代価表, SS1030//3 令和5必携第2編1-1-6	
廃材処理料(東部地区)	AS扱	m ³	14.4	6,130	88,272	第4号代価表, SX1000//1	
不陸整正工	仕上り厚3cm(幅1.8m以上) 再生カマシヤン RC-40	m ²	288	295	84,960	第59号代価表, SZ1060//1 令和5必携第2編1-1-5	
表層(車道・路肩部) ブライコト PK-3	1.4m以上3.0m以下 50mm 再生密粒度75コン(13)	m ²	288	2,167	624,096	第60号代価表, SPZB130//2 令和5県土木IV-1-㊟-1	
区画線溶融式設置(伏印・記号・文字 幅15cm)	塗料黄色 排水性舗装無 未供用無 選休2無 制約無 厚1.5mm 夜間無 豪雪無	m	5	741	3,705	第61号代価表, SA0031//6 令和5県土木VI-1-㊟-1	
合 計		式	1		1,040,118		

- 24 -

(050033-0)

交通管理工 第13号内訳書 A0001-0000-02		交通管理工 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:							
名	称	規	格	単	位	数	量	単	価	金	額	摘	要
	交通誘導警備員B			人		53						R4450 県単価・R0804	
	合 計			式		1							

(050033-0)

第14号内訳書 A0002-0000-03		スクラップ評価額 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:							
名	称	規	格	単	位	数	量	単	価	金	額	摘	要
	スクラップ費	鋳鉄管類	(ライニング無)	kg		48		-26		-1,248		TSS1020 局独自	
	合 計			式		1				-1,248			

(050033-0)

第15号内訳書 A0003-0000-01		技術管理費 1式当り内訳書				種別: 形状: 備考:	摘要
名称	規格	単位	数量	単価	金額		
逆水洗管工	φ50以下 ホリビツ	m	104	118	12,272	第103号代価表, SKD2181//1	
合計		式	1		12,272		